

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ
О финансовых результатах (форма 6-а) – 30.06. 2019г.

ЗАО "ЭВОКАБАНК"

г. Ереван, ул. Анрапетутян 44/2

(тыс. драм)

Наименование	Текущий промежуточный период	От начала отчетного года до отчетной даты	Текущий промежуточный период предыдущего года	От начала предыдущего финансового года по сопоставляемую отчетную дату
Процентные и аналогичные доходы	2,531,389	4,888,848	1,916,481	3,644,094
Процентные и аналогичные расходы	(1,414,590)	(2,744,066)	(1,029,838)	(1,962,643)
Чистый процентный и аналогичный доход	1,116,799	2,144,782	886,643	1,681,451
Доходы в виде комиссионных и прочих выплат	634,359	1,212,299	394,176	732,919
Расходы в виде комиссионных и прочих выплат	(198,230)	(347,963)	(130,535)	(279,191)
Чистый доход в виде комиссионных и прочих выплат	436,129	864,336	263,641	453,728
Доходы в виде дивидендов			-	
Чистый доход от коммерческой деятельности	289,883	453,813	149,432	379,112
Прочие операционные доходы	47,291	85,004	18,676	31,037
Операционный доход	1,890,102	3,547,935	1,318,392	2,545,328
Чистые отчисления в резервы на покрытие возможных потерь активов	(306,277)	(749,736)	(488,544)	(593,177)
Общие административные расходы	(619,962)	(1,212,779)	(162,233)	(660,488)
Прочие операционные расходы	(308,284)	(511,931)	(184,363)	(382,104)
Прибыль/убыток до налогообложения	655,579	1,073,489	483,252	909,559
Расходы (возмещение) по линии налога на прибыль	(120,094)	(200,902)	(52,179)	(55,318)
Прибыль/убыток после налогообложения	535,485	872,587	431,073	854,241

Председатель правления банка - Карен Егиазарян

Главный бухгалтер - Эмма Джанинян

Дата утверждения отчета 15.07.2019г.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ**О прочих совокупных финансовых результатах (форма 6-б) – 30.06. 2019г.**

ЗАО "ЭВОКАБАНК"

г. Ереван, ул. Анрапетутян 44/2

(тыс. драм)

Наименование	Текущий промежуточный период	От начала отчетного года до отчетной даты	Текущий промежуточный период предыдущего года	От начала предыдущего финансового года по сопоставляемую отчетную дату
Прочий совокупный финансовый результат	(137,884)	(246,884)	(45,295)	(16,600)
Курсовая разница от пересчета иностранных операций				
Переоценка финансовых активов, предназначенных к продаже	(137,884)	(246,884)	(45,295)	(16,600)
Хеджирование денежных средств				
Доходы от переоценки не текущих активов			(6,162)	(6,162)
Налог на прибыль от прочих совокупных доходов	27,577	49,377	9,059	3,320
Прочий совокупный финансовый результат после налогообложения	(110,307)	(197,507)	(42,398)	(19,442)
Совокупный финансовый результат	425,178	675,080	388,675	834,799

Председатель правления банка - Карен Егиазарян

Главный бухгалтер - Эмма Джанинян

Дата утверждения отчета 15.07.2019г.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ
О финансовом состоянии (форма 7) - 30.06. 2019г.

ЗАО "ЭВОКАБАНК"

г. Ереван, ул.Анрапетутян 44/2

(тыс. драм)

Наименование	На конец текущего промежуточного периода	На конец предыдущего финансового года (проверенный)
1. Активы		
1.1 Денежные средства и остатки в ЦБ РА	24,305,751	23,206,432
1.2 Банковские стандартизированные слитки драгоценных металлов	1,856	1,856
1.3 Требования к банкам и прочим финансовым организациям	15,439,900	12,911,001
1.4 Финансовые активы, удерживаемые в коммерческих целях	-	-
1.5 Кредиты и прочие ссуды, выданные клиентам	83,052,107	75,424,472
1.6 Вложения, предназначенные для продажи	13,857,411	9,362,563
1.7 Вложения, удерживаемые до срока погашения	487,450	496,231
1.10 Основные средства и нематериальные активы	6,087,447	5,526,486
1.11 Конфискованное имущество	2,831,264	2,915,208
1.12 Прочие активы	612,426	453,468
Итого активов	146,675,612	130,297,717
2. Обязательства		
2.1 Обязательства перед банками и прочими финансовыми организациями	33,733,058	25,631,192
2.2 Обязательства перед клиентами	71,492,019	64,008,964
2.3 Ценные бумаги, выпущенные банком	5,452,310	5,558,132
2.5 Суммы к выплате	36,918	454,368
2.6 Отложенные налоговые обязательства	287,697	333,183
2.8 Прочие обязательства	1,313,540	498,166
2.9 Субординированные займы	4,840,228	4,908,790
Итого обязательств	117,155,770	101,392,795
3. Капитал		
3.1 Уставный капитал	17,950,000	17,950,000
3.2 Эмиссионный доход		
3.3 Резервы	2,401,893	2,499,400
3.3.1 Главный резерв	262,075	162,075
3.3.2 Резервы переоценки	2,139,818	2,337,325
3.4 Нераспределенная прибыль /(убыток)	9,167,949	8,455,522
Итого капитала	29,519,842	28,904,922
Итого обязательств и капитала	146,675,612	130,297,717

Председатель правления банка - Карен Егиазарян

Главный бухгалтер - Эмма Джанинян

Дата утверждения отчета 15.07.2019г.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ
Об изменениях в собственном капитале (форма 8) – 30.06. 2019г.
ЗАО "ЭВОКАБАНК"

г. Ереван, ул.Анрапетутян 44/2

(тыс. драм)

Наименование элементов собственного капитала	Уставный капитал	Выкупленный капитал	Чистая сумма	Эмиссионный доход/убыток	Главный резерв	Курсовые разницы пересчета от иностранных операций	Переоценка доступных для продажи финансовых активов	Хеджирование денежных потоков	Доходы от переоценки нетекущих активов	Нераспределенная прибыль/убыток	Промежуточные дивиденды	Итого	Несогласованная доля	Итого капитала
Промежуточный период предыдущего финансового года (от начала предыдущего года до отчетной даты) (таблица 1)														
9. Остаток на начало предыдущего периода по состоянию на 01.01.2018 г. (проверенный)	17,950,000				52,075		822,964	-	1,550,810	9,121,228		11,547,077		29,497,077
9.1. Общий результат изменений, внесенных в политику бухгалтерского учета и существенные поправки														
Поправки IFRS 9										(1,034,513)		(1,034,513)		(1,034,513)
10. Перерассчитанный остаток	17,950,000				52,075		822,964		1,550,810	8,086,715		10,512,564		28,462,564
11. Операции с акционерами (владельцами) по акциям (долям), в том числе:														
11.1. Вложения в уставный капитал и прочий прирост уставного капитала														
11.2. Уменьшение уставного капитала, в том числе за счет выкупленных и снятых из обращения акций (долей, паев)														
12. Совокупный доход							(13,280)		(6,162)	854,241		834,799		834,799
13. Размещенные дивиденды														
14. Прочий прирост/ (снижение) элементов собственного капитала, в том числе:														
14.1. Прирост/ снижение косвенных инструментов собственного капитала														
15. Внутренние движения, в том числе:														
15.1. Отчисления в главный резерв					110,000					(110,000)				
15.2. Покрытие накопленных расходов за счет главного резерва														
15.3. Покрытие эмиссионного убытка														
15.4. Снижение роста стоимости основных средств и нематериальных активов в результате переоценки														
15.5. Внутренние движения прочих элементов собственного капитала										(64,763)		(64,763)		(64,763)
16. Остаток на конец предыдущего промежуточного периода по состоянию на 30.06.2018 г. (непроверенный)	17,950,000				162,075		809,684	-	1,544,648	8,766,193	-	11,282,600		29,232,600
Промежуточный период текущего года (от начала отчетного года до отчетной даты) (таблица 2)														
9. Остаток на начало финансового года по состоянию на 01.01.2019 г. (проверенный)	17,950,000				162,075		852,057	-	1,485,268	8,455,522		10,954,922		28,904,922
9.1. Общий результат изменений, внесенных в политику бухгалтерского учета и существенные поправки														
Поправки IFRS 9														
10. Перерассчитанный остаток	17,950,000				162,075		852,057	-	1,485,268	8,455,522		10,954,922		28,904,922
11. Операции с акционерами (владельцами) по акциям (долям), в том числе:														
11.1. Инвестиции в уставный капитал и прочий рост уставного капитала														
11.2. Уменьшение уставного капитала, в том числе за счет купленных обратно и изъятых из обращения акций (долей, паев)														
12. Прочий совокупный доход							(197,507)			872,587		675,080		675,080
13. Дивиденды														
14. Прочее увеличение (уменьшение) элементов собственного капитала, в том числе:														
14.1. Рост/уменьшение производных инструментов, классифицированных как инструменты собственного капитала														
15. Внутреннее движение, в том числе:														
15.1. Отчисления в главный резерв					100,000					(100,000)				
15.2. Покрытие накопленного убытка за счет главного резерва														
15.3. Покрытие эмиссионного убытка														
15.4. Уменьшение роста стоимости от переоценки основных средств и нематериальных активов														
15.5. Внутренние движения других элементов собственного капитала										(60,160)		(60,160)		(60,160)
16. Остаток в конце промежуточного отчетного периода на 30.06.2019г. (непроверенный)	17,950,000				262,075		654,550	-	1,485,268	9,167,949	-	11,569,842		29,519,842

Председатель правления банка - Карен Егиазарян
 Главный бухгалтер - Эмма Джанинян
 Дата утверждения отчета 15.07.2019г.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ
О денежных потоках Банка (форма 9) – 30.06. 2019г.

ЗАО "ЭВОКАБАНК"

г. Ереван, ул.Анрапетутян 44/2

(тыс. драм)

Наименование	Предыдущий период	Отчетный период
1. Чистые денежные потоки от операционной деятельности	x	x
Чистые денежные потоки до изменений в операционных активах и обязательствах	1,449,963	1,606,935
Полученные проценты	3,701,290	4,891,872
Уплаченные проценты	(1,781,836)	(2,302,550)
Полученные комиссионные суммы	732,919	1,212,299
Уплаченные комиссионные суммы	(279,191)	(347,133)
Прибыль / (убыток) от финансовых активов, удерживаемых в коммерческих целях	13,021	(95,500)
Прибыль/ (убыток) от инвалютных операций	332,541	371,619
Возврат сумм ранее списанных активов	64,852	64,519
Оплаченная зарплата и приравненные к ней прочие выплаты	(608,039)	(756,841)
Прочие доходы от операционной деятельности и прочие уплаченные расходы	(725,594)	(1,431,350)
Чистые денежные потоки от изменений операционных активов и обязательств	1,160,004	2,846,366
Снижение / (прирост) операционных активов, в том числе:	(11,554,872)	(11,817,941)
<i>снижение / (прирост) кредитов и займов</i>	(12,077,479)	(8,536,224)
<i>снижение / (прирост) ценных бумаг, удерживаемых в коммерческих целях и доступных для продажи</i>	1,894,183	(2,475,598)
Снижение / (прирост) сумм полученные по лизингу		
Снижение / (прирост) прочих операционных активов	(1,371,576)	(806,119)
Прирост / (снижение) операционных обязательств, в том числе:	12,714,876	14,664,307
прирост / (снижение) обязательств перед клиентами	11,599,672	8,868,602
снижение / (прирост) прочих операционных обязательств	1,115,204	5,795,705
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налогообложения	2,609,967	4,453,301
Уплаченный налог на прибыль	(187,000)	(263,057)
Чистые денежные потоки от операционной деятельности	2,422,967	4,190,244
2. Денежные потоки от инвестиционной деятельности	-	
Снижение инвестиций в прочие финансовые активы, оцениваемые по амортизационной стоимости	3,242	8,119
Снижение (прирост) инвестиций, удерживаемых до срока погашения		
Снижение (прирост) капитальных вложений в основные средства и нематериальные активы	(21,466)	(74,528)
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(208,669)	(367,180)
Отчуждение основных средств и нематериальных активов		2,400
Чистые денежные потоки от инвестиционной деятельности	(226,893)	(431,189)
3. Денежные потоки от финансовой деятельности		
Уплаченные дивиденды	(426,000)	(426,000)
Прирост (снижение) займов, полученных от ЦБ РА	(26,187)	(550,085)
Прирост (снижение) займов, полученных от банков	2,732,009	215,007
Прирост (снижение) прочих полученных займов	568,140	633,492
Прирост (снижение) ценных бумаг, выпущенных банком	(182,893)	(104,594)
Вложения акционеров в уставный капитал		
Прирост (снижение) сумм к выплате по лизингу		
Чистые денежные потоки от финансовой деятельности	2,665,069	(232,180)
Влияние обменного курса инвалюты на денежные средства и их эквиваленты	(8,212)	(22,747)
Чистый прирост / (снижение) денежных средств и их эквивалентов	4,852,931	3,504,128
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	17,311,697	23,088,491
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	22,164,628	26,592,619

Председатель правления банка - Карен Егиазарян

Главный бухгалтер - Эмма Джанинян

Дата утверждения отчета 15.07.2019г.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ

Об основных экономических нормативах (ежеквартальный) - Период: 01/04/19г. -30/06/19г.

ЗАО "ЭВОКАБАНК"

г. Ереван, ул. Анрапетутян 44/2

(тыс. драм)

Нормативы	Фактическая величина норматива, рассчитанная для банка	Допустимая величина норматива, установленная ЦБ РА	Количество нарушений в течение отчетного квартала
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>
Минимальный размер уставного капитала банка	17,950,000	50,000	Без нарушений
Минимальный размер общего (собственного) капитала	32,383,708	30,000,000	Без нарушений
Н 1 Минимальное соотношение сумм общего капитала и активов, взвешенных с учетом риска	24.32%	12%	Без нарушений
Н 2 ¹ Минимальное соотношение сумм высоколиквидных активов и общих активов банка (общая ликвидность)	23.30%	15%	Без нарушений
Н 2 ¹¹ Минимальное соотношение между суммами высоколиквидных активов, выраж. в инвалюте I группы, и общих активов, выраж. в инвалюте I группы	19.59%	4%	Без нарушений
Н 2 ¹² Норматив общей ликвидности рассчитанный для ин.валютах II группы, USD и EUR	x	4%	Без нарушений
Н 2 ² Минимальное соотношение сумм высоколиквидных активов и обязательств до востребования банка (текущая ликвидность)	159.43%	60%	Без нарушений
Н 2 ²¹ Минимальное соотношение между суммами высоколиквидных активов, выраж. в инвалюте I группы, и обязательств до востребования, выраж. в инвалюте I группы	92.64%	10%	Без нарушений
Н 2 ²² Норматив текущей ликвидности рассчитанный для ин.валютах II группы, USD и EUR	x	10%	Без нарушений
Н 3 ¹ Максимальный размер риска на одного заемщика	14.98%	20%	Без нарушений
Н 3 ² Максимальный размер риска на крупных заемщиков	70.37%	500%	Без нарушений
Н 4 ¹ Максимальный размер риска на одно лицо, связанное (аффилированное) с банком	0.46%	5%	Без нарушений
Н 4 ² Максимальный размер риска на все лица, связанные с банком	3.25%	20%	Без нарушений
Минимальный размер обязательных резервов, депонируемых в Центральном банке РА:			Без нарушений
в AMD	x	2%	Без нарушений
в USD	x	16% in AMD 2% in USD	Без нарушений
в EURO	x	16% in AMD 2% in EURO	Без нарушений
Прочие		16% in AMD 2% in USD	
Максимальный размер валовой инвалютной позиции по всем валютам	3.00%	10%	Без нарушений
Максимальный размер открытой инвалютной позиции по отдельным видам валют:			Без нарушений
в USD	2.95%	7%	Без нарушений
в EURO	x	7%	Без нарушений
в RUB	x	7%	Без нарушений
Прочие	x	x	Без нарушений

Председатель правления банка - Карен Егиазарян

Главный бухгалтер - Эмма Джанинян

Дата утверждения отчета 15.07.2019г.